DIÁRIO OFICIAL Nº 33137 5Terça-feira, 31 DE MAIO DE 2016

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 792/2016-CCG DE 30 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/200787,
R E S O L V E:
I. exonerar DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA do
cargo em comissão de Diretor de Divisão Especializada, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil.
II. nomear JANICE MAIA DE AGUIAR BRITO para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 793/2016-CCG DE 30 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/204573,
R E S O L V E:
exonerar RICARDO DOS SANTOS CAÇAPIETRA do cargo em
comissão de Coordenador de Ensino Superior, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 16 de maio de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 794/2016-CCG DE 30 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/204573,
R E S O L V E:
I. exonerar RUY CELSO LOBATO DOS SANTOS do cargo em
comissão de Chefe do Núcleo de Projetos Corporativos, código
GEP-DAS-011.6, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 16 de maio de
2016.
II. nomear RICARDO DOS SANTOS CAÇAPIETRA para exercer o
cargo em comissão de Chefe do Núcleo de Projetos Corporativos,
código GEP-DAS-011.6, com lotação na Secretaria de Estado de

Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 16 de maio de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 795/2016-CCG DE 30 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/208090,
R E S O L V E:
I. exonerar THAINNA MAGALHÃES DE ALENCAR do cargo em
comissão de  Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de
junho de 2016.
II. nomear LEONARDO SILVA BENJAMIM para exercer o cargo
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º
de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 796/2016-CCG DE 30 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/211510,
R E S O L V E:
I. exonerar ADRIANE PATRICIA DE ALMEIDA PASTANA do cargo
em comissão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar
de 1º de junho de 2016.
II. nomear ANTONIA CARLA REIS DO COUTO para exercer
o cargo em comissão de Assessor Operacional I, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 1º de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 797/2016-CCG DE 30 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de João Tavares Pinho constante
da Portaria nº. 704/2016-CCG, datada de 5 de maio de 2016,
publicada no DOE nº. 33.122, de 6 de maio de 2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/190388,
R E S O L V E:
nomear SERGIO AUGUSTO OLIVEIRA ALVES para exercer o
cargo em comissão de Diretor de Tecnologias Sociais, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 798/2016-CCG DE 30 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Erika Assis de Albuquerque,
publicada do DOE nº. 33.123, de 9 de maio de 2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo 2016/209805,
R E S O L V E:
nomear LARYSSA ROSENDO DE ALMEIDA para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 799/2016-CCG DE 30 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/201554,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, RENATA SICSU DE PAULA do cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 6 de maio de 2016.
II. nomear LÁKSHMI NATÁLIA MÁCOLA CARVALHO para exercer
o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 31 de maio de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 800/2016-CCG DE 30 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/205763,
R E S O L V E:
I. exonerar AFONSO GEOMARCIO ALVES DOS SANTOS do
cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 16 de maio de 2016.
II. nomear CLAUDIO ROBERTO GUIMARÃES MATIAS para exercer
o cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 16 de maio de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 967192

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°155/2016-SCCG
DE 30 DE MAIO DE 2016

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878